
TISKOVÁ ZPRÁVA: 30. 10. 2020, Praha 

Zuzana Kopáčová, zuzana@ji-hlava.cz, +420 607 985 380 

Dokumentární Ji.hlava vyhlásí vítěze. Cenu za přínos převezme Aj Wej-wej.  

Online Ji.hlava pokračuje! V sobotu budou vyhlášeni letošní vítězové a oceněny nejlepší 

filmy čtyřiadvacátého ročníku. Cenu za přínos kinematografii převezme Aj Wej-wej. 

Diváci mohou slavnostní večer sledovat ve streamu České televize nebo na webových 

stránkách festivalu. 

Slavnostní vyhlášení proběhne online a nezvykle uprostřed festivalu. „Letošní ročník jsme 
prodloužili do 8. listopadu, takže i když nyní předáme ceny, festival tím nekončí. V tuto 
chvíli se blížíme vydání pěti tisíc akreditací a denní zobrazení webových stránek odpovídá 
počtům zobrazení za celý uplynulý ročník,“ říká ředitel festivalu Marek Hovorka. „Jsme 
rádi, že je o ji.hlavské filmy zájem,” dodává.  

A co se bude dít v sobotu večer? Budou předány ceny nejlepším filmům a také Cena za 
přínos světové kinematografii, kterou převezme čínský umělec a aktivista Aj Wej-wej. „Při 
hledání jazyka, jak oslovit lidi, objevil Aj Wej-wej dokumentární film. Dokázal vykročit ze 
stínu svých uměleckých projektů a se svou zkušeností ze světa výtvarného umění proměnil 
své filmy v nástroj společensko-politické komunikace, který ale stále zůstává součástí 
umění. Filmy Aj Wej-weje jsou silným svědectvím o osobní odvaze, ať je sám jejich 
aktérem, nebo ‚jen‘ pozorovatelem. Překvapí však i svou niterností a hlubokým 
humanistickým přesahem,” říká k výběru letošního laureáta ředitel festivalu Marek 
Hovorka. 

Vyhlášeni budou vítězové v těchto soutěžních sekcích: Opus Bonum, Mezi moři, Mezi moři 
– studentská soutěž, Česká radost, První světla, Fascinace, Fascinace: Exprmntl.cz, Krátká 
radost a Svědectví. 

Slavnostní ceremoniál se bude vysílat z domova. Jen s tím rozdílem, že domov 
přestěhujeme do jihlavského DKO, které bývá „srdcem“ ji.hlavského festivalu. „Kromě 
všech vlastností, které moderátor musí mít, jsme letos při jejich hledání slídili ještě po 
jedné speciální okolnosti: potřebovali jsme, aby moderátoři souhlasili s přesunem části 
jejich bytu do jihlavské DKO.  Všichni jsme totiž doma. A asi tam i dlouho zůstaneme. 
Doma tak budou i moderátoři během slavnostního předávání cen festivalu,“ říká Marika 
Pecháčková, která spolu s Vítem Klusákem ceremoniál režíruje. Moderátory večera budou 
opět publicista Lukáš Houdek a aktivistka Johanna Nejedlová. 

Slavnostní vyhlášení vítězů proběhne v sobotu 31. 10. ve 20 hodin, sledovat ho bude 
možné na webu a facebooku Ji.hlavy a na webu ČT Art. 

24. MFDF Ji.hlava potrvá do 8. listopadu. Cena akreditace je 350 Kč (lze zaplatit i více. 
Z každé akreditace věnujeme 60 % filmařům a rozdělíme je spravedlivě 
podle toho, jak bude který film sledovaný).  
Pro diváky mimo území České republiky bude velká část filmového programu 
zpřístupněna prostřednictvím portálu DAFilms.com (cena jednotlivého streamu bude 
2–4 EUR). 
Další informace na www.ji-hlava.cz a také na festivalovém Facebooku a Instagramu. 

 

 

mailto:media@dokument-festival.cz
https://www.ji-hlava.cz/
https://www.facebook.com/MFDFjihlava/
https://www.instagram.com/jihlava_idff/?hl=cs


TISKOVÁ ZPRÁVA: 30. 10. 2020, Praha 

Zuzana Kopáčová, zuzana@ji-hlava.cz, +420 607 985 380 

PARTNEŘI A SPONZOŘI 

Hlavní podporovatelé 
Ministerstvo kultury ČR 
Státní fond kinematografie  
Kreativní Evropa MEDIA 
Statutární město Jihlava  
Kraj Vysočina  
  
Generální mediální partner 
Česká televize  
  
Hlavní mediální partner 
Český rozhlas 
  
Exkluzivní mediální partneři 
Aktuálně.cz 
Respekt 

 
Za podpory 
Fondy EHP a Norska 
Korean Film Council 
Velvyslanectví USA  
Current Time TV 
Zastoupení Evropské komise v České 
republice 
Česká centra 
Velvyslanectví Nizozemského království 
Italský kulturní institut  
Rakouské kulturní fórum 
Goethe-Institut Česká republika 
Francouzský institut 
Polský institut 
Rumunský kulturní institut  
German Films 
Zastoupení vlámské vlády v ČR 
Portugalské centrum Praha  
Velvyslanectví Dánského království  
Maďarský kulturní institut Praha 
Slovenský institut 
Velvyslanectví Státu Izrael 
Státní fond kultury ČR 
Jan Barta 
  
Partner festivalu 
Czech Tourism 

 
Partneři Industry programu  
Kreativní Evropa MEDIA 
Státní fond kinematografie 
Mezinárodní visegrádský fond 
Ministerstvo kultury ČR 
Asociace producentů v audiovizi 
Statutární město Jihlava 
Central European Initiative 
Kancelář Kreativní Evropa ČR - MEDIA 
  

Partneři Inspiračního fóra 
Pražská kancelář Heinrich-Böll-Stiftung 
Friedrich-Ebert-Stiftung - zastoupení v 
České republice 
Masarykova demokratická akademie 
Mezinárodní visegrádský fond 
Diakonie ČCE - Středisko humanitární a 
rozvojové spolupráce 
Friedrich Naumann Foundation for 
Freedom 
Slovensko-český ženský fond 
Ministerstvo zahraničních věcí - Odbor 
států subsaharské Afriky  
Kancelář Kreativní Evropa ČR  
Hnutí DUHA – Přátelé Země Česká 
republika  
Česká křesťanská akademie Jihlava  
Respekt 
Aktuálně.cz | Radio Wave  
  
Partneři Ji.hlava Film Fund 
UPP 
Soundsquare 
Centrum dokumentárního filmu  
  
Spolupořadatel Industry sekce 
Institut dokumentárního filmu 
  
Partnerský projekt 
Doc Alliance Films 
  
Regionální partneři  
CZ LOKO 
Československá obchodní banka 
Chesterton 
Mitech 
Sepos 
Vysoká škola polytechnická Jihlava 
WOOD-FOREST GROUP 

 
Partner pro udržitelnou mobilitu 
Autonapůl - První český carsharing 
  
Oficiální přepravní partner  
FedEx Express 
  
Fotografický partner  
Nikon 

 
Partner VR Zone 
Go360 
   
Oficiální pivo festivalu 
Pivovar MadCat 

 

mailto:media@dokument-festival.cz


TISKOVÁ ZPRÁVA: 30. 10. 2020, Praha 

Zuzana Kopáčová, zuzana@ji-hlava.cz, +420 607 985 380 

Partner třídění odpadů 
EKO-KOM 
  
Oficiální dodavatelé  
Autocolor 
AZ Translations 
BIOFILMS 
Böhm 
Czc.cz 
Dřevovýroba Podzimek 
Fine Coffee 
Husták 
ICOM transport 
Jeřáby Hanyš 
KOMA Modular 
Merch4U 
M-SOFT 
Natural Jihlava 
SÁRA 
Sinch 
Urbania 
Vinařství Kolby 

 
Partneři Ji.hlava dětem 
Kavárna Paseka 
Husták  
Bistro na tři tečky  
Oblastní galerie Vysočiny 
Dům Gustava Mahlera 
Baby Office 
ČT :D 
Dětský lesní klub Hájenka 
Nikon Škola 
EKO-KOM 
VOŠG a SUŠG  
DIOD 
Tělovýchovná jednota Sokol Jihlava 
DidaDiv 
Semitam 

 
Dále spolupracujeme 
Aerofilms 
Bombus Energy 
Dům kultury a odborů Jihlava 
Dopravní podnik města Jihlavy a.s. 
Edison Filmhub 
Horácké divadlo Jihlava 
Koníř 
Město Třešť 
Newton Media 
Oblastní galerie Vysočiny 
Prádelna a čistírna Jihlava 
Studio VOKO 
  
Mediální partneři  
25fps 
A2 

Cinepur 
Dějiny a současnost 
Film a doba 
Iluminace 
Radio 1 
  
Regionální mediální partneři  
Jihlavská Drbna 
Jihlavské listy 
Hitrádio Vysočina 
Náš Region 
  
Mediální spolupráce 
ArtMap 
ČSFD 
Festival Guide 
Flash Art 
Full Moon 
HIS Voice 
Heroine 
Host 
Kult.cz 
Nový prostor 
Protišedi.cz 
Revolver Revue 
SNIP & CO 
7.G 
  
Zahraniční mediální partneři 
Variety 
Cineuropa 
Film New Europe 
Kapitál 
Kinema.sk 
Kinečko 
Kino Ikon 
Modern Times Review 

 

mailto:media@dokument-festival.cz

